



**ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO**

OFÍCIO Nº 012/2023 – GAB/PMS/PA.

Salvaterra/PA, 24 de abril de 2023.

Ao

Exmo. Sr.

Keynes Lemos da Silva.

Secretário Municipal de Saúde de Cachoeira do Piriá /PA

ASSUNTO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, VINCULADA AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022, OBJETO VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICO E ODONTOLÓGICO, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRA DO PIRIÁ-PA).

Com fundamento nos termos do Decreto nº 9.488/2018, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 017/2022, realizado pela Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá/PA.

A referida adesão visa intermediar parcialmente nosso objeto **VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS TÉCNICO E ODONTOLÓGICO, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVATERRA-PA**, uma vez que verificada outras atas existentes, esta atende nossas necessidades e o preço está devidamente adequado ao de mercado, conforme o auto do processo, com isso, solicito de Vossa Senhoria autorização para **ADERIR** na forma de **CARONA** aos itens, quantidades e valores, conforme característicase condições descritas abaixo:

O valor total para nossa adesão será de **R\$ 1.691.170,30 (um milhão, seiscentos e noventa e um mil, cento e setenta reais e trinta centavos)**, conforme planilha de quantitativos em anexo, uma vez obedecido ao Decreto nº 9.488/2018 e constatada que não haverá prejuízo em nosso orçamento financeiro anual para tal aquisição.

No mais, solicitamos que uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o (s)ofício (s) de autorização, acompanhada da seguinte informação: “Há saldo disponível para esta adesão e que a mesma não trará qualquer prejuízo para a contratação original”, **encaminhe também a cópia do Edital e anexos (e publicações do certame), a(s) Proposta(s) de Preço(s) vencedora(s), Parecer do Controle Interno e Jurídico, Homologação e publicações da Ata de Registro de Preços e posteriores documentos que alterem os preços registrados.**

Aproveitamos o ensejo, para apresentar nossos votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO SANTOS GOMES

Prefeito Municipal



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT.C/100)	PCT	250	R\$ 9,38	R\$ 2.345,00
2	AGUA OXIGENADA 1000ML	FRASCO	200	R\$ 14,14	R\$ 2.828,00
3	AGULHA DESC 13X4,5	UND	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
7	AGULHA DESC 25X7	UND	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
8	AGULHA DESC 25X8	UND	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
10	AGULHA DESC 20X5,5	UND	7.500	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
12	TUBO AMARELO PARA BIOQUIMICA 4ML	UND	2.500	R\$ 3,49	R\$ 8.725,00
14	PONTEIRA DE 100 MICROLITRO PCT/100	PCT	40	R\$ 164,04	R\$ 6.561,60
15	PIPETA PASTEUR PCT/50	UND	40	R\$ 77,35	R\$ 3.094,00
17	ALCOOL GEL 500ML	FRASCO	1.000	R\$ 16,35	R\$ 16.350,00
18	ALCOOL 70% FRASCO C/ 1000 ML	FRASCO	1.000	R\$ 13,22	R\$ 13.220,00
19	ALCOOL 96% - FRASCO COM 1000 ML	FRASCO	750	R\$ 13,22	R\$ 9.915,00
20	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	FRASCO	150	R\$ 18,94	R\$ 2.841,00
25	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO INFANTIL	UND	20	R\$ 561,28	R\$ 11.225,60
28	ATADURA CREPON 10X3 CM	DZ	750	R\$ 13,35	R\$ 10.012,50
29	ATADURA CREPON 15X3 CM	DZ	750	R\$ 15,66	R\$ 11.745,00
30	ATADURA CREPON 20X3 CM	DZ	400	R\$ 17,63	R\$ 7.052,00
37	CAMPO OPERATÓRIO 45X50 C/RX 30G	PCT	50	R\$ 127,78	R\$ 6.389,00
38	CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS	UND	1.000	R\$ 4,05	R\$ 4.050,00
39	CATETER GELCO Nº 16	UND	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
40	CATETER GELCO Nº 18	UND	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
41	CATETER GELCO Nº 20	UND	1.000	R\$ 3,75	R\$ 3.750,00
42	CATETER GELCO Nº 22	UND	1.500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
43	CATETER GELCO Nº 24	UND	1.500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
49	CLAMP UMBILICAL	UND	1.000	R\$ 2,21	R\$ 2.210,00
50	COLETOR DE URINA SIST. ABERTO 2000ML	UND	2.500	R\$ 2,16	R\$ 5.400,00
52	COLETOR DE MATERIAL PERFURO- CORTANTE 13 LT	UND	500	R\$ 12,78	R\$ 6.390,00
55	CATGUT CROMADO 0 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 173,97	R\$ 5.219,10
56	CATGUT CROMADO 1 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 173,97	R\$ 5.219,10
57	CATGUT CROMADO 2.0 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 163,74	R\$ 4.912,20
58	CATGUT CROMADO 3.0 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 173,97	R\$ 5.219,10
59	CATGUT CROMADO 4.0 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 173,97	R\$ 5.219,10
60	CATGUT CROMADO 5.0 C/AG.	CAIXA	30	R\$ 164,00	R\$ 4.920,00
67	COBERTOR DE ÓBITO TAM. P C/ZIPER	UND	50	R\$ 65,45	R\$ 3.272,50



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

68	COBERTOR DE ÓBITO TAM. M C/ZIPER	UND	50	R\$ 66,02	R\$ 3.301,00
69	COBERTOR DE ÓBITO TAM. G C/ZIPER	UND	50	R\$ 66,87	R\$ 3.343,50
70	COBERTOR DE ÓBITO TAM. RN C/ZIPER	UND	50	R\$ 47,13	R\$ 2.356,50
71	DRENO DE PENROSE Nº 1 (PCT. C/12)	PCT	25	R\$ 27,05	R\$ 676,25
72	DRENO DE PENROSE Nº 2 (PCT. C/12)	PCT	35	R\$ 30,32	R\$ 1.061,20
73	DRENO DE PENROSE Nº 3 (PCT. C/12)	PCT	35	R\$ 39,95	R\$ 1.398,25
74	DRENO DE PENROSE Nº 4 (PCT. C/12)	PCT	35	R\$ 44,48	R\$ 1.556,80
76	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE	UND	1.750	R\$ 4,96	R\$ 8.680,00
77	ESPARADRAPO 10 X 4,5 CM	ROLO	750	R\$ 17,85	R\$ 13.387,50
83	COMPRESSA 7,5X7,5 (PCT.C/500)	PCT	500	R\$ 23,13	R\$ 11.565,00
85	FILME DRYSTAR DT2B 25 X 30	CAIXA	15	R\$ 699,00	R\$ 10.485,00
87	FILME DRYSTAR DT2B 35 X 43	CAIXA	15	R\$ 1.299,00	R\$ 19.485,00
92	FIXADOR P/RAIO-X MANUAL	GAL	40	R\$ 419,00	R\$ 16.760,00
93	GEL PARA ULTRASON GL.C/5LTS.	GAL	25	R\$ 60,82	R\$ 1.520,50
94	GARROTE EM BORRACHA	METRO	25	R\$ 20,97	R\$ 524,25
96	HIPOCLORITO DE SÓDIO C/5LTS.	GAL	100	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
98	LÂMINA DE BISTURÍ CIRÚRGICO Nº 10	CAIXA	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50
99	LÂMINA DE BISTURÍ CIRÚRGICO Nº 11	CAIXA	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50
100	LÂMINA DE BISTURÍ CIRÚRGICO Nº 12	CAIXA	10	R\$ 49,30	R\$ 493,00
101	LÂMINA DE BISTURÍ CIRÚRGICO Nº 15	CAIXA	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50
102	LAMINA DE BISTURI CIRURGICO Nº 20	CAIXA	20	R\$ 49,30	R\$ 986,00
103	LAMINA DE BISTURI CIRURGICO Nº 21	CAIXA	20	R\$ 49,30	R\$ 986,00
104	LAMINA DE BISTURI CIRURGICO Nº 22	CAIXA	20	R\$ 49,30	R\$ 986,00
105	LAMINA DE BISTURI CIRURGICO Nº 23	CAXIA	15	R\$ 49,30	R\$ 739,50
106	LÂMINA DE BISTURÍ CIRÚRGICO Nº24	CAIXA	15	R\$ 49,90	R\$ 748,50
107	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX DESC Nº 7,0	PAR	1.000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
111	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX TAM- P	CAIXA	500	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
113	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX TAM- G	CAIXA	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00
115	MÁSCARA N95	UND	3.500	R\$ 11,52	R\$ 40.320,00
118	NYLON 0 C/AG.	CAIXA	20	R\$ 67,43	R\$ 1.348,60
119	NYLON 2.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 67,43	R\$ 1.685,75
122	NYLON 5.0 C/AG.	CAIXA	20	R\$ 67,43	R\$ 1.348,60
123	PAPEL LENÇOL 70 X 50	ROLO	200	R\$ 18,09	R\$ 3.618,00
126	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/BÊBE COR AZUL	PAR	250	R\$ 3,66	R\$ 915,00
127	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/BÊBE COR ROSA	PAR	250	R\$ 3,66	R\$ 915,00
128	POLIPROPILENO 0 C/AG.	CAIXA	20	R\$ 133,45	R\$ 2.669,00
129	POLIPROPILENO 2.0 C/AG.	CAIXA	15	R\$ 133,45	R\$ 2.001,75



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

130	POLIPROPILENO 3.0 C/AG.	CAIXA	15	R\$ 133,00	R\$ 1.995,00
132	POLIPROPILENO 5.0 C/AG.	CAIXA	20	R\$ 133,45	R\$ 2.669,00
133	REVELADOR P/RAIO-X MANUAL	GAL	50	R\$ 1.043,66	R\$ 52.183,00
134	SEDA 0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 81,03	R\$ 2.025,75
135	SEDA 2.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 81,03	R\$ 2.025,75
139	SERINGA DESC 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	UND	10.000	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
140	SERINGA DESC 3 ML S/ AGULHA -	UND	7.500	R\$ 0,98	R\$ 7.350,00
142	SERINGA DESC 10 ML S/ AGULHA	UND	5.000	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
152	SONDA P/OXIGÊNIO Nº06	UND	350	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00
153	SONDA P/OXIGÊNIO Nº08	UND	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
154	SONDA P/OXIGÊNIO Nº10	UND	350	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00
155	SONDA P/OXIGÊNIO Nº12	UND	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
164	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 08	UND	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
165	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 10	UND	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
166	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 12	UND	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
167	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 14	UND	250	R\$ 12,50	R\$ 3.125,00
168	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 16	UND	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
169	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALAO Nº 18	UND	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
170	SONDA VESICAL FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 22	UND	350	R\$ 12,50	R\$ 4.375,00
172	TERMOMETRO DIGITAL	UND	50	R\$ 27,77	R\$ 1.388,50
173	TERMOMETRO CLINICO	UND	75	R\$ 13,67	R\$ 1.025,25
174	TORNEIRINHA 3VIAS	UND	500	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
178	KIT PCCU TAM. M NÃO ESTÉRIL	UND	750	R\$ 7,46	R\$ 5.595,00
181	CORANTE P/ EXAME DE BAAR	KIT	2	R\$ 84,70	R\$ 169,40
182	CORANTE HEMATOLOGICO PANOTICO	KIT	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
183	REAGENTE PARA GLICOSE	KIT	50	R\$ 189,40	R\$ 9.470,00
184	REAGENTE PARA COLESTEROL	KIT	50	R\$ 290,84	R\$ 14.542,00
185	REAGENTE PARA TRIGLICERIDEOS	KIT	50	R\$ 649,54	R\$ 32.477,00
186	REAGENTE PARA TGO	KIT	50	R\$ 313,99	R\$ 15.699,50
187	REAGENTE PARA TGP	KIT	50	R\$ 313,99	R\$ 15.699,50
188	TESTE RAPIDO IGM/IGG	UND	1.500	R\$ 53,30	R\$ 79.950,00
189	TESTE RAPIDO SWAB	UND	1.500	R\$ 52,84	R\$ 79.260,00
190	OXIMETRO DE DEDO	UND	150	R\$ 108,52	R\$ 16.278,00
191	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	UND	150	R\$ 274,96	R\$ 41.244,00
192	AVENTAL DESCARTAVEL TNT	UND	1.000	R\$ 17,57	R\$ 17.570,00
193	AVENTAL DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	UND	500	R\$ 65,88	R\$ 32.940,00
194	VISEIRA PLASTICA C/ AJUSTE	M²	1.000	R\$ 30,29	R\$ 30.290,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

195	PACOTE DE GORRO/TOUCA BRANCA	PCT	100	R\$ 32,87	R\$ 3.287,00
196	ROLO DE FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	ROLO	50	R\$ 7,27	R\$ 363,50
197	BABADOR ODONTOLÓGICO	PCT	150	R\$ 34,20	R\$ 5.130,00
198	ROLO DE FITA P/ AUTOCLAVE	ROLO	15	R\$ 8,08	R\$ 121,20
199	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA	UND	50	R\$ 33,66	R\$ 1.683,00
200	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	40	R\$ 25,45	R\$ 1.018,00
220	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ACCUFILM	UND	25	R\$ 22,75	R\$ 568,75
225	SINDESMÓTOMO NÚMERO 1	UND	10	R\$ 33,80	R\$ 338,00
260	LIDOSTESIN 3% COM VASOCONSTRITOR	UND	40	R\$ 117,49	R\$ 4.699,60
04	AGULHA DESC 30X7	UND	15.000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
05	AGULHA DESC 30X8	UND	15.000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
06	AGULHA DESC 25X6	UND	1.500	R\$ 0,21	R\$ 315,00
09	AGULHA DESC 40X12	UND	10.000	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
11	TUBO ROXO PARA HEMOGRAMA 4ML	UND	2.500	R\$ 3,19	R\$ 7.975,00
13	PONTEIRRA DE 1 ML PCT/100	PCT	40	R\$ 198,33	R\$ 7.933,20
16	TERMOMETRO DE GELADEIRA	UND	40	R\$ 123,24	R\$ 4.929,60
21	ALGODAO HIDRÓFILO, RL C/500 GR	ROLO	300	R\$ 21,12	R\$ 6.336,00
22	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1 M	DUZIA	100	R\$ 14,62	R\$ 1.462,00
23	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1 M	DUZIA	100	R\$ 16,89	R\$ 1.689,00
24	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO	UND	50	R\$ 155,14	R\$ 7.757,00
26	APARELHO DE PRESSÃO P/OBESO	UND	25	R\$ 180,04	R\$ 4.501,00
27	APARELHO DE GLICEMIA (ONCAL PLUS)	CAIXA	75	R\$ 110,84	R\$ 8.313,00
31	ATADURA TIPO GESSADA 10X30CM	CAIXA	35	R\$ 115,13	R\$ 4.029,55
32	ATADURA TIPO GESSADA 15X30CM	CAIXA	35	R\$ 168,01	R\$ 5.880,35
33	ATADURA TIPO GESSADA 20X30CM	CAIXA	35	R\$ 179,17	R\$ 6.270,95
31	AVENTAL M/L C/TIRAS E ELASTICO (PCT.C/10)	PCT	500	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
35	BOLSA PARA COLOSTOMIA 30MM	UND	200	R\$ 13,10	R\$ 2.620,00
36	BOLSA PARA COLOSTOMIA 50MM	UND	200	R\$ 17,10	R\$ 3.420,00
44	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº 19 (SCALP)	UND	7.500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00
45	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº 21 (SCALP)	UND	7.500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00
46	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº 23 (SCALP)	UND	7.500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00
47	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº 25 (SCALP)	UND	7.500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00
48	CATETER P/ PUNÇÃO VENOSA COM ALETAS Nº 27 (SCALP)	UND	7.500	R\$ 1,29	R\$ 9.675,00
51	COLETOR DE URINA SIST. FECHADO 2000ML	UND	2.500	R\$ 10,17	R\$ 25.425,00
53	COLETOR UNIVERSAL 50ML	UND	1.000	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
54	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO -	ROLO	150	R\$ 53,10	R\$ 7.965,00
61	CATGUT SIMPLES 0 C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

62	CATGUT SIMPLES 1 C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60
63	CATGUT SIMPLES 2.0 C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60
64	CATGUT SIMPLES 3. C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60
65	CATGUT SIMPLES 4.0 C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60
66	CATGUT SIMPLES 5.0 C/AG.	CAIXA	35	R\$ 173,96	R\$ 6.088,60
75	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE	UND	5.000	R\$ 3,95	R\$ 19.750,00
78	ESPARADRAPO MICROPORE 25 MM X 10 M	ROLO	175	R\$ 7,60	R\$ 1.330,00
79	ESCOVA C/PVPI	UND	150	R\$ 8,42	R\$ 1.263,00
80	FITA DE TESTE DE GLICEMIA (CX.C/50) (ON CAL PLUS)	CAIXA	500	R\$ 82,90	R\$ 41.450,00
81	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50	ROLO	200	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00
82	FITA AUTOCLAVE 19X30	ROLO	50	R\$ 11,49	R\$ 574,50
84	FILME DRYSTAR DT2B 20 X 25	CAIXA	15	R\$ 482,80	R\$ 7.242,00
86	FILME DRYSTAR DT2B 28 X 35	CAIXA	15	R\$ 873,92	R\$ 13.108,80
88	FILME DRYSTAR DT2B 35 X 43.	CAIXA	15	R\$ 1.351,21	R\$ 20.268,15
89	FRALDA GERIATRICA TAM. P	PCT	65	R\$ 41,65	R\$ 2.707,25
90	FRALDA GERIATRICA TAM. M	PCT	65	R\$ 43,22	R\$ 2.809,30
91	FRALDA GERIATRICA TAM. G	PCT	75	R\$ 47,03	R\$ 3.527,25
95	GORRO/TOUCA DESCARTÁVEL	PCT	150	R\$ 24,36	R\$ 3.654,00
97	LANCETA DESC. C/100	CAIXA	100	R\$ 26,91	R\$ 2.691,00
108	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX DESC N 7,5	PAR	1.000	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00
109	CAIXA TERMICA P/TRANS. DE VACINA 30 LT (ISOPOR)	PAR	25	R\$ 50,71	R\$ 1.267,75
110	CAIXA TERMICA P/TRANS. DE VACINA 8 LT (ISOPOR)	PAR	25	R\$ 26,05	R\$ 651,25
112	LUVA DE PROCEDIMENTOS EM LÁTEX TAM- M	CAIXA	1.000	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
114	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CX.C/50)	CAIXA	2.000	R\$ 29,75	R\$ 59.500,00
116	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	750	R\$ 16,09	R\$ 12.067,50
117	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	500	R\$ 16,09	R\$ 8.045,00
120	NYLON 3.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 67,43	R\$ 1.685,75
121	NYLON 4.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 67,43	R\$ 1.685,75
124	PAPEL LENÇOL 50 X 50	ROLO	300	R\$ 16,43	R\$ 4.929,00
125	PAPEL DE EMBRULHO	FR	25	R\$ 80,44	R\$ 2.011,00
131	POLIPROPILENO 4.0 C/AG.	CAIXA	20	R\$ 133,45	R\$ 2.669,00
136	SEDA 3.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 81,03	R\$ 2.025,75
137	SEDA 4.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 81,03	R\$ 2.025,75
138	SEDA 5.0 C/AG.	CAIXA	25	R\$ 81,03	R\$ 2.025,75
141	SERINGA DESC 5 ML S/ AGULHA	UND	7.500	R\$ 0,90	R\$ 6.750,00
143	SERINGA DESC 20 ML S/ AGULHA	UND	1.000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
144	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 06	UND	350	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00
145	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 08	UND	350	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

146	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
147	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 12	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
148	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 14	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
149	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 16	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
150	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 18	UND	100	R\$ 4,12	R\$ 412,00
151	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 20	UND	50	R\$ 4,12	R\$ 206,00
156	SONDA URETRAL Nº 06	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
157	SONDA URETRAL Nº 08	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
158	SONDA URETRAL Nº 10	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
159	SONDA URETRAL Nº 12	UND	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
160	SONDA URETRAL Nº 14	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
161	SONDA URETRAL Nº 16	UND	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
162	SONDA URETRAL Nº 18	UND	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
163	SONDA URETRAL Nº 20	UND	350	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
171	SPRAY FIXADOR DE LAMINA C/ 100ML	FR	35	R\$ 29,46	R\$ 1.031,10
175	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PCT	500	R\$ 14,98	R\$ 7.490,00
176	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL (PCT.C/100)	PCT	500	R\$ 57,51	R\$ 28.755,00
177	KIT PCCU TAM. G NÃO ESTÉRIL	UND	750	R\$ 8,65	R\$ 6.487,50
179	KIT PCCU TAM. P NÃO ESTÉRIL	UND	75	R\$ 6,97	R\$ 522,75
180	LAMINAS FOSCA P/ MICROSCOPIA	UND	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
201	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO	UND	25	R\$ 9,41	R\$ 235,25
202	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO	UND	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50
203	SONDA PERIODONTAL	UND	20	R\$ 89,09	R\$ 1.781,80
204	JOGO DE ABRIDORES DE BOCA INFANTIL DE BORRACHA	UND	20	R\$ 22,01	R\$ 440,20
205	SERINGA CARPULE	UND	30	R\$ 85,18	R\$ 2.555,40
206	POTE DAPPEN DE VIDRO	UND	7	R\$ 8,30	R\$ 58,10
207	ROLO DE FIO DENTAL	UND	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
208	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS INFANTIL	UND	5	R\$ 124,95	R\$ 624,75
209	CAIXA DE FILME/PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL	CAIXA	10	R\$ 418,20	R\$ 4.182,00
210	COLGADURAS INDIVIDUAIS PARA FILME PERIAPICAL	UND	5	R\$ 9,01	R\$ 45,05
211	BROCA 3203 F DE ACABAMENTO	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
212	BROCA 3118 F DE ACABAMENTO	UND	40	R\$ 14,10	R\$ 564,00
213	BROCA 3168 F DE ACABAMENTO	UND	40	R\$ 14,10	R\$ 564,00
214	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	25	R\$ 28,16	R\$ 704,00
215	KIT PERIODONTAL DE GRACEY	UND	10	R\$ 6.877,78	R\$ 68.777,80
216	COLHER DE DENTINA NÚMERO 5	UND	15	R\$ 24,35	R\$ 365,25
217	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	UND	6	R\$ 16,13	R\$ 96,78



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

218	ESPÁTULA PARA RESINA THOMPSON CINZA - Nº 1 SILICATO	UND	15	R\$ 104,91	R\$ 1.573,65
219	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	UND	4	R\$ 59,98	R\$ 239,92
221	KIT DE PONTAS ENHANCE	UND	10	R\$ 149,01	R\$ 1.490,10
222	PLACA DE VIDRO LISA 20MM	UND	6	R\$ 35,33	R\$ 211,98
223	ESPÁTULA MANIPULAÇÃO Nº 72	UND	10	R\$ 28,47	R\$ 284,70
224	ESPÁTULA INSERÇÃO Nº 3	UND	10	R\$ 28,74	R\$ 287,40
226	CABO DE BISTURI NÚMERO 3	UND	7	R\$ 18,02	R\$ 126,14
227	ALAVANCA SELDIN ADULTO DIREITA	UND	7	R\$ 66,03	R\$ 462,21
228	ALAVANCA SELDIN ADULTO ESQUERDA	UND	7	R\$ 66,03	R\$ 462,21
229	ALAVANCA SELDIN ADULTO RETA Nº2	UND	15	R\$ 66,03	R\$ 990,45
230	ALAVANCA APICAL MMILLENIUM	UND	7	R\$ 66,03	R\$ 462,21
231	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	12	R\$ 67,57	R\$ 810,84
232	TESOURA IRIS	UND	12	R\$ 32,12	R\$ 385,44
233	BANDEJA DE INOX MILLENIUM	UND	15	R\$ 34,62	R\$ 519,30
234	LÂMINAS #15 PARA BISTURI	CAIXA	2	R\$ 72,39	R\$ 144,78
235	KIT ACADÊMICO PEÇAS DE MÃO ODONTOLÓGICO	UND	2	R\$ 3.850,35	R\$ 7.700,70
236	DISCOS DE FELTRO DIAMOND	KIT	10	R\$ 101,15	R\$ 1.011,50
237	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA	UND	20	R\$ 57,40	R\$ 1.148,00
238	LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO ALTA E BAIXA ROTAÇÕES MAQSPRAY	UND	5	R\$ 69,13	R\$ 345,65
239	POSICIONADOR AUTOCLAVÁVEL PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA	UND	4	R\$ 122,68	R\$ 490,72
240	RESTAURADOR PROVISÓRIO ENDODÔNTICO	UND	5	R\$ 23,09	R\$ 115,45
241	ALVEOLÓTOMO CURVO DE LUER	UND	5	R\$ 156,45	R\$ 782,25
242	CURETA DE LUCAS NO. 85	UND	5	R\$ 38,86	R\$ 194,30
243	DESTACA PERIÓSTEO DE MOLT	UND	5	R\$ 118,71	R\$ 593,55
244	LIMA PARA OSSO DE SELDIN	UND	5	R\$ 93,50	R\$ 467,50
245	TESOURA CIRÚRGICA CURVA 15CM	UND	5	R\$ 63,75	R\$ 318,75
246	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº17	UND	15	R\$ 135,69	R\$ 2.035,35
247	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº69	UND	7	R\$ 135,40	R\$ 947,80
248	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº151	UND	15	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00
249	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº16	UND	15	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00
250	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº18L	UND	15	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00
251	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº18R	UND	15	R\$ 135,40	R\$ 2.031,00
252	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº150	UND	10	R\$ 135,40	R\$ 1.354,00
253	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº01	UND	10	R\$ 135,40	R\$ 1.354,00
254	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO Nº02	UND	10	R\$ 135,40	R\$ 1.354,00
255	PORTA ALGODÃO SERVIDO FAVA	UND	7	R\$ 106,10	R\$ 742,70
256	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	UND	5	R\$ 5.003,95	R\$ 25.019,75



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
GABINETE DO PREFEITO

257	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO	UND	10	R\$ 1.064,76	R\$ 10.647,60
258	ESCOVA DE ROBSON	UND	75	R\$ 4,38	R\$ 328,50
259	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	20	R\$ 14,05	R\$ 281,00
261	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR	UND	20	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00
262	ADESIVO ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	15	R\$ 73,38	R\$ 1.100,70
263	MICROBRUSH ODONTOLÓGICO	UND	20	R\$ 34,42	R\$ 688,40
264	FITA BANDA MATRIZ DE POLIÉSTER	UND	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
265	TIRA DE LIXA DE AÇO	UND	15	R\$ 20,62	R\$ 309,30
266	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	UND	15	R\$ 4,61	R\$ 69,15
267	AGULHA GENGIVAL CURTA	CAIXA	20	R\$ 92,26	R\$ 1.845,20
268	AGULHA GENGIVAL LONGA	CAIXA	20	R\$ 80,95	R\$ 1.619,00
269	SUGADOR ODONTOLÓGICO	PCT	40	R\$ 17,87	R\$ 714,80
270	DESTACA PERIÓSTEO DE MOLT.	UND	5	R\$ 118,71	R\$ 593,55
271	FORCEPS INFANTIL NÚMERO 150	UND	7	R\$ 135,40	R\$ 947,80
272	FORCEPS INFANTIL NÚMERO 151	UND	7	R\$ 135,40	R\$ 947,80
273	FORCEPS INFANTIL NÚMERO 16	UND	7	R\$ 135,40	R\$ 947,80
274	FORCEPS INFANTIL NÚMERO 18R	UND	7	R\$ 135,40	R\$ 947,80
275	FORCEPS INFANTIL NÚMERO 18L	UND	10	R\$ 135,40	R\$ 1.354,00
276	BABADOR ODONTOLÓGICO.	UND	25	R\$ 30,60	R\$ 765,00
277	BROCA 3203 FF PARA ACABAMENTO	UND	20	R\$ 13,81	R\$ 276,20
278	BROCA 3118 FF PARA ACABAMENTO	UND	20	R\$ 13,81	R\$ 276,20
279	BROCA 3168 FF PARA ACABAMENTO	UND	20	R\$ 13,81	R\$ 276,20
280	BROCA ESFÉRICA 1011	UND	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
281	BROCA ESFÉRICA 1012	UND	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
282	BROCA ESFÉRICA 1013	UND	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
283	BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4.	UND	12	R\$ 27,63	R\$ 331,56
284	FIO DE SUTURA SEDA AGULHADO SEDA 3-0	UND	30	R\$ 55,31	R\$ 1.659,30
285	SELADORA GRAU CIRÚRGICO MANUAL PARA EMBALAGENS DE AUTOCLAVE	UND	2	R\$ 559,98	R\$ 1.119,96
286	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UND	10	R\$ 69,70	R\$ 697,00
287	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA A 3	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
288	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTINA A2	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
289	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A3	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
290	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE B1	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
291	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A 3,5	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
292	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA ESMALTE A 2	UND	15	R\$ 33,35	R\$ 500,25
293	RESINA OPALLIS EA1	UND	15	R\$ 103,84	R\$ 1.557,60
294	RESINA OPALLIS EB1	UND	15	R\$ 103,84	R\$ 1.557,60
295	SELANTE PREVENT MATIZADO	UND	15	R\$ 103,84	R\$ 1.557,60
VALOR TOTAL					R\$ 1.691.170,30
Um milhão, seiscentos e noventa e um mil, cento e setenta reais e trinta centavos					